
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.04.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.04.1 - TP - ABERTURA: 27 d e 

fevereiro d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço Global. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UMA 

PRAÇA ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. Informações: A v e n i d a Antônio 

Pereira d e Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 d e 08:00 às 

12:00h ou pelo site www. tcm.ce .gov .P r / l ic i tacoes . José M a c Dowel Teixeira 

A z e v e d o Neto - Presidente d a C P L . 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

http://www.tcm.ce.gov.Pr/licitacoes




D I Á R I O O F I C I A L D A U N I Ã O - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N- i/2020 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 
junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia do 
Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 02/03/2020, às 8:00h AM. 
Local do edital e abertura das propostas: Saia da Comissão Permanente de Licitação, 
situada a Av. Coronel João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000 
Informações: pelo fone (88) 3410-1112. 

Itaiçaba - CE. 7 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO ILTON PEREIRA DE AZEVEDO 

Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA W 2/2020 

Objeto Chamada publica para credenciamento de Profissionais de Saúde autônomos, oara 
a prestação de serviços compiementares à Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Itaiçaba, Estado do Ceara. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações, 
situada a Av. Coronel João Correia n» 298, Centro, Itaiçab3, Ceará, CEP 62.820-000, de 8h 
às 12h e de 14h às 17h. Data de Abertura das Propostas: 20 de fevereiro de 2020, às 
08:00h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: pelo fone (88) 3410-
1112. 

Itaiçaba - CE, 7 de fevereiro de 2020 
EMERSON GOMES DE OLIVEIRA 
Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAPAJÉ 

jnda-feira/tfTákQw&iro <̂  2020 / <ó ff>s 
u* ' 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 3 2020.G2.04.1 rp 

Abertura: 27 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas. Julgamento. Menor Preço Global. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a construção de uma Praça Academia 
de Saúde no Município de Itapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. 
Informações. Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 
3346.1015 de 08:00h às 1.2:00b ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. 

Itapajé - CE, 7 de fevereiro de 2020 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da CPL 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 2020.01.20.1- PP 

O Pregoeiro de Itapajé/CE comunira aos interessados a Suspensão do Pregão 
Presencial 2020.01.20.1- PP, cujo objeto e a contratação de empresa para prestação de 
serviços visando a mobilização para enfrentamento ac Aedes Aegvpti e seu; agravos no 
Município de Itapajé - CE, conforme as especificações constantes no Convênio N. 3725/17, 
ceiebrado entre a Fundação Nacional de Saúde e o Município de Itapajé - CE, em virtude 
da necessidade de alterações no edital. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 
- Bairro; Pe. Lima, Itapajé/CE ou pelo fone <S5) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br. 

Itapajé - CE, 7 de fevereiro de 2020 
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 4/2020-SETUR 

Prefeitura Municipal de Itarema, Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48, Centro, CEP: 
62.590-000, Itarema, Ceará, CNPJ n* 07.663.941/0001-54. A Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Município de Itarema, torna publico o 
Extrato resultante da Inexigibilidade de Licitação N° 004/2020-SETUR. OBJETO: Contratação 
da "Banda Calcinha Preta", para realização de show no período de Carnaval, no Município 
de Itarema-CE, no dia 22 de fevereiro de 2020. CONTRATADA: SGR ENTRETENIMENTOS 
MUSICAIS - SÉRGIO JÚNIOR GARCIA ANDRADE EIRELI. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
O7O1.13.392.O243.2.054.O000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR: 100.000,00 
(Cem Mil Reais). DATA. 27 de janeiro de 2020. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (Noventa). ASSINA 
PELA CONTRATADA: Sérgio Júnior Garcia Andrade. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisca 
Neuza da Cunha Martinez. 

EXTRATO DE ADESSÃO 

Extrato de Adesão / Carona N° 1/2019- SETUR. CONTRATANTE: Secretaria Municipal ae 
Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer. CONTRATADA: EDINARDO B ILDEFONSO ME, 
CNPJ: 07.3S7.047/0001-56, Rua 02 de Novembro, 747, Centro, Granja, Ceará, Cep: 62.430-
00. REPRESENTANTE. Ed.nardo Barros lldefonso, CPF: 007.072.023-10. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei N° 8.66/93 e Decieto 9.488/2013. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Carona N° 
001/2020 SETUR. OBJETO: Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços N° 
2019.01.04.005, cujo Objeto e a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
visando Futura e Eventual Contratação de estruturas e bandas artísticas destinadas aos 
diversos eventos, junto a Secretaria Municipal de Turismo. Cultura, Esporte, Juventude e 
Lazer, Esporte, Juventude e Turismo do Município de Massapê-CE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Município de 
Itarema, para a Contratação de atrações (locai e estadual), para realização de show no 
período de Carnaval, no Município de Itarema-CE VALOR GLOBAL: R$ 121.700, 00 {Cento 
e Vinte e Um Mil e Setecentos Reais). PRAZOS: Validade do contrato de 90 (Noventa) dias. 
ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.13.392.0243.2.040.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. DATA: 07 de fevereiro de 2020 SIGNATÁRIOS' 
Francisca Neuza da Cunha Martinez (Secretária Municipal de Turismo,. Cultura, Esporte, 
Juventude e Lazer); Edinardo Barros lldefonso (EDINARDO B ILDEFONSO ME). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 8/2020-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação torna publico que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico n̂  008/2020SRP, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta visando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de filtros, 
para atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a diversas Secretarias 
do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o 
dia 20/02/2020, 09h00rmn, abertura das propostas no dia 20/02/2020, as lOhOOmin e 
a fase de disputa de lances no dia 20/02/2020 às 14h00min, estando disponível pelos 
sítios eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes tce.ce.gov.br/ 
Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, n* 196, Centro, 
Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrascef5igmaii.com 

Lavras da Mangabeira-CE. 7 de Fevereiro de 2020 
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N e 7/2028 V 

9 * IO. 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 

modalidade Pregão Eletrônico n$ 007/2020. cujo objeto é a contratação para prestação de 
serviços de Transporte Escolar da Rede Publica de Ensino do .-Município -de Lavras da-
Mangabeira-CE, conforme novas rotas constantes no Termo de Referência. Estando aberto 
o pra2o para cadastramento de propostas até o dia 20/02/2020, 08h00mih. abertura das 
propostas no dia 20/02/2020, às OShlSmin e a fase de disputa de lances no dia 
20/02/2020 às 09h00min, estando disponível pelos sítios eletrônicos 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no 
Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, n 0 195 Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou 
atiavés do e-mail cpl.lavrasce#gmail.com. 

Lavras da Mangabeira-CE, 7 de Fevereiro de 2020 
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N J 2019.11.28,01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Lavras da M2ngabeira-CE, 
comunica aos interessados o resultado do julgamento de propostas de preços referente a 
Tomada de Preços n' 2019.11.23.01, cujo objete e a contratação para prestação de 
serviços de reparo das Unidades Básicas de Saúde cia Sede III, do Sítio Várzea da Benta e 
do Distrito de Amaniutuba, no Município de Lavras da Mangabeira-CE, de acordo com 
projetos em anexo, parte integrante deste processo, declarando Classificadas as propostas 
das empresas: JL Empreendimentos e Construções EIRELI, CNPJ 14.026.52S/0001-00; G7 
Construções e Serviços EIRELI-ME, CNPJ: 10.572.609/0001-99; AiL Construtora LTDA - ME, 
CNPJ: 15.621.1138/0001-85. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o item "b" inciso I do Art 109 da Lei n̂  8.666/93. Findo este prazo, e sem 
nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado objeto desta 
licitação. 

Lavras da Mangabeira-CE, 7 de Fevereiro de 2020 
CÍCERO GONÇALVES VIANA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÀNGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 4,003/2020 - TP 

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 2S de fevereiro de 2020, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio 
Tavora - Praça Senador Almir Pinto, N" 217, Centro, CEP 61.940-145, Maranguape-CE 
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 04.003/2020 - TP, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços compiementares na 
construção de quadra coberta, com vestiário (25,30x38rn), da EMEF Manoel Cordeiro, 
distrito de Umarizeiras,. no Município de Maranguape-CE. O Editai e seus Anexos já se 
encontram disponiveis no endereço acima no horário de 08h às 12h. 

Maranguape-CE, 7 de fevereiro de 2020. 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N" 4.004/2020 TP 

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 23 de fevereiro de 2020, às 13h, no Centro Administrativo Governador Virgílio 
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N" 217, Centro, CEP- 61.940-145, Maranguape-CE 
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 04.004/2020 - TP, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços compiementares na 
construção de quadra coberta, com vestiário (25,80x38m), da EMEFE1 Francisco Saraiva de 
Oliveira, no Bairro Parque São João - Sede cio Município de Maranguape-CE. O Edital e seus 
Anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h as 12h. 

Maranguape-CE, 7 de fevereiro de 2020. 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
AVISO DE LtCfTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N- 1/2020SEOB-TP 

O Presidente cia Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -
CE, torna publico o Edital de Tomada de Preços N« 001/2020SEOB-TP SECRETARIA DE 

OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa para construção das praças do Bairro 
Recreio, Vila Salete, Vila Betãnia e da Praça do Povo, no município de Mombaça, de 
responsabilidade da Secretaria de Obras. Abertura dia 03/03/2020, às 08:00h, na sala da 
CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará. Informações no endereço 
retromencionado, no horário de 08:00h as 12:00h. 

Mombaça-CE, 7 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, 
torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o 
n* 2020 02 04 01-TP, cujo objeto é contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação em pedra tosc3 com rejuntamento em diversas ruas no município de Nova 
Olinda-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 27 de fevereiro de 
2020. às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, 
S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horano de 08:00 às 
12:00 horas ou através do telefone (88) 3546- 16S5. 

Nova Olinda - CE, 7 de fevereiro de 2020 
JARDEL XAVIER DE ALENCAR 

Presidente da Comissão 

este documento pode íe 
http .//www in.gow.br/aut 

;rificado no endereço eletrônico 
icidade.html, pelo código 0530202002: 

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes
http://tce.ce.gov.br/
http://cpl.lavrascef5igmaii.com
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://in.gow.br/aut


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X I I N°028 | FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2020 

ESTADO D O CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ERERÉ - AVISO D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N". 2020.02.07.02 -
PME - DIV. O Município de Ereré. comunica aos interessados que no dia 28 de Fevereiro de 2020. às 09:00h (Horário Local), estará realizando licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO D E MATERIAIS D E E X P E D I E N T E E D I D Á T I C O . ^ J R T ^ ^ N D E R 
AS NECESSIDADES DAS S E C R E T A R I A S ' D O MUNICÍPIO D E ERERÉ - CE. O credenciamento e os envelopes de proposta ^ ^ d m e t i t a ç * > / k . 
habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação as 09:00h (Horário Local). Informações na Sede da CPL. à Rua Padre 'Miguel Xavier de/ 
Moraes, 38, Centro - Ererc / CE, das 08:00h às 12:00h (horário Local), dias úteis. Ercrc / CE, 07 de Fevereiro dc 2020. Arthur PaíVa Maia - Presidente ' 

* * * * * * * * * . a / 

ESTADO D O CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ERERÉ- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N". 2020.02.07.01-PME-
DIV. A Comissão de Licitação, localizada na rua Padre Miguel Xavier de Moraes, n° 38 - Centro - Ereré/CE, comunica aos interessados que no dia 27 de 
fevereiro de 2020. às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" 202.02.06.01-PME-DIV. objeto: Aquisição dc material'de 
consumo em geral (envolvendo gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene pessoal e material de copa e cozinha) para suprir as necessidades das' 
unidades administrativas do Município dc Ererc.cc. Conforme descrição constante do anexo I deste edital., tudo conforme anexo I contido no edital. O 
credenciamento e os envelopes de proposta e documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão dc Licitação as 09:00h (Horário Local). 
Informações na Sede da CPL, à Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE, das 08:00h às 12:00h (Horário local), dias úteis. Freré / CE, 
07 de fevereiro dc 2020. Arthur Paiva Maia - Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N". 2020.02.06.02-PME-
DIV. O Município de Ereré. comunica aos interessados que no dia 21 de fevereiro de 2020, às 11:00h. estará realizando licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO, DESMONTAGEM E MONTAGEM 
DE MOTORES E BOMBAS SUBMERSAS, APARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ERERÉ/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E S T A B E L E C I D A S NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O credenciamento e os envelopes de proposta e documentação de habilitação 
serão recebidos na sala da Comissão dc Licitação as 09:00h. Informações na Sede da CPL. à Rua Padre Miguel Xavier de Moraes. 38. Centro - Ereré / CE, 
das 08:00h às 12:00h, dias úteis Ereré / CE, 06 de fevereiro de 2020. Arthur Paiva Maia - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais). O Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte-Ce. torna público o Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do Pregão Presencial 
n" 007/2019: Unidade Administrativa: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte; Objeto: aquisição de combustíveis e derivados 
a serem destinados a manutenção das atividades das Unidades Administrativas que compõem o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro 
do Norte. Dotação Orçamentária: 0101.10.302.1001.2.002 - CEO; 0101.1O.3O2.1O03.2.O03 - Policlínica; 0101.122.1002.2.001 -CPSMLN; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00. Contratado: Comercial de Petróleo São Matheus LTDA; Valor Global - R$ 130.036,00 (cento e trinta mil e trinta e seis reais); 
Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2020. Assina pelo Contratado: Elizeu da Silva Xavier. Assina pela Contratante: Tatyana Nunes Duarte. 
Limoeiro do Norte-Ce, 08 de Janeiro de 2020. ítalo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Concorrência N" 06.002/2020 - CP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Concorrência, tombado sob o N.° 
06.002/2020 - CP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a construção do Centro de Atendimento Psicosocial - CAPS, tudo 
conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 17 de março de 2020, 
na Sala n" 02 da Comissão situada à Avenida Miguel Pinto Ferreira. N° 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital ua íntegra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30h às I 1:30 hs. Maiores informações no endereço citado. Trairi /CE, 06 de fevereiro de 2020. 
José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. 

*** *** • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Apuiarés torna público, a licitação 
na modalidade Pregão na forma Eletrônica, Processo n° 2020.02.06.01 PE, do tipo Menor Preço por Lote do tipo "maior percentual de desconto", para 
fornecimento dc produtos/peças e "menor preço" para prestação de serviços cujo objeto: aquisições dc peças automotivas e prestação de serviços automotivos 
de manutenção da frota de veículo dos Programas. Projetos e Secretarias Municipais do Município de Apuiarés-CE, conforme especificações, constante 
dos Anexos do Edital. A realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (85)-3356-1347 c nos sites www.tee.ce.gov.br / www.bll.org.br. Francisca Geanny da Silva Almeida -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE. 

N4P 
F S C 

MISTO 

El (Hlrtis d« fbrtíKS 
ftJOTMá.Bli 

FSC" C128031, 

E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L DE MIRAÍMA - E X T R A T O DE C O N T R A T O - DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 
2019.11.20.01 - A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de Miraíma, em cumprimento à Ratificação procedida, faz publicar o Extrato resumido do 
Contrato N° derivado do Processo dc Dispensa de Licitação N° 2019.11.20.01 a seguir: OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços 
de organização e realização do processo de seleção pública para Agentes Comunitários de Saúde - ACS, no Município de Miraíma. CONTRATADA: 
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP/CE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Dezembro de 2019 FUNDAMENTAÇÃO 
L E G A L : inciso X I I I , do artigo 24 da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e ratificada pela Secretária de Saúde. Miraíma-CE, 09 de Dezembro de 2019. Antonia Maria Alves Pinheiro Pinto - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
J . MACEDO S.A. COMPANHIA ABERTA - C V M : 2115-6 - CNPJ: 14.998.371 0001-19 - NIRE: 23.3 0002679-9 - Edital de Convocação - Assembléia 
Geral Extraordinária - Ficam convocados os senhores acionistas da .1. MACEDO S.A. ("Companhia") a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária 
("AGE") a ser realizada no dia 12 de fevereiro de 2020, às lOh. no endereço da sede social da Companhia na Rua Benedito Macedo, n" 79, Cais do Porto, 
Fortaleza. Ceará, CEP 60.180-415, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) deliberar sobre a homologação da renúncia de Margarida Cláudia 
Procnça dc Macedo no Conselho dc Administração; (ii) deliberar sobre a homologação da eleição de José Honório Gonçalves de Tofoli para cargo vacante 
no Conselho de Administração, realizada pelo Conselho de Administração: (iii) deliberar sobre a homologação da renúncia de Margarida Cláudia Proença de 
Macedo do cargo ocupado no Comitê de Auditoria. Finanças e Riscos da Companhia; (vi) deliberar sobre a eleição de Dirceu Vespero como novo membro 
do Comitê de Auditoria, Finanças e Riscos. Fortaleza, 24 de janeiro de 2020. Amarilio Procnça de Macedo - Presidente do Conselho de Administração. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Extrato do Instrumento Contratual. Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ N° 
29.935.620/0001-02, Secretaria de Educação e Desporto Escolar. Contratada: Posto de Combustível Maravilha LTDA - ME, CNPJ N" 26.041.255/0001-96. 
Fundamentação Legal: Lei Federal N" 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal N" 10.520/02, de 17 de julho de 2002. 
Modalidade da Licitação: Pregão Presencial N." PP-0125112019-DIVLRSAS. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de combustíveis diversos 
destinados á manutenção diária dos veículos vinculados ou pertencentes à Secretaria de Educação e Desporto Escolar da Prefeitura Municipal de Russas, 
destinados ao atendimento do exercício de 2020. Do Preço Global dos lotes I . II e III de RS 841.575,00 (oitocentos e quarenta e um mil quinhentos e setenta 
e cinco reais). Das Dotações: 0801 - 12 122 0200 2.014: 0X01 - 12 361 1201 2.017 ; 0801 - 12 365 1208 2.036: 0801 12 362 1205 2.029; Elemento 
Despesa: 3.3.90.30.00. Datada da Assinatura do Contrato: 02 de janeiro de 2020. Da Vigência: até 31 de dezembro de 2020. a partir da data de assinatura. 
Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Ana Maria de Lima / José Orlando de Lima. Russas-CE, 02 de janeiro de 2020. 

,sas. 
enta Jt 
o de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.02.04.1 - TP. Abertura: 27 dc fevereiro de 2020 
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a construção de uma Praça Academia de Saúde no 
Município de Itapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima. Itapajé; 
CE ou (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . 

http://www.tee.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br

